SUPERINTEND. REGIONAL DE TOCANTINS - SR(TO). Contratado:
23.982.490/0001-74 - EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA. Objeto: O ajuste dos
valores pactuados no período de contratação, ou seja, por 05 (cinco) anos: o valor mensal
da contratação é de r$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais), perfazendo o valor total
de r$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), referente ao período de
31/07/2024 a 31/07/2028.. Vigência: 31/07/2023 a 31/07/2028. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 43.500,00. Data de Assinatura: 10/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/09/2024).

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

[...]

instalação de placas de identificação da Conab nas Unidades Armazenadoras de Montes
Claros, Perdões, São Sebastião do Paraíso, Uberaba, Uberlândia e Varginha-MG, em favor
da empresa SILK BRINDES COMUNICACAO VISUAL, COMERCIO, SERVICOS E
TELECOMUNICACOES LTDA., CNPJ: 30.400.935/0001-05 no valor de R$ 52.950,00 (cinquenta
e dois mil, novecentos e cinquenta reais).

JAQUELINE DE MORAES GOMES
Pregoeira

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Conab nº 21456.000276/2023-12. Contrato Administrativo Conab nº 003/2023.
Termo Aditivo nº 01. Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento, CNPJ/MF:

[...]

Prorrogação do Contrato Nº 003/2023, pelo período de 12 (doze) meses, a
contar do vencimento do ajuste anterior, dando-lhe vigor do dia 28 de setembro de 2024
até 28 de setembro de 2025, renováveis nos termos da cláusula segunda do contrato
original. Valor mensal de R$ 4.001,66 (quatro mil, um real, sessenta e seis centavos) e
anual de R$ 48.020,00 (quarenta e oito mil e vinte reais). Dotação orçamentária: Nota de
Empenho 20224NE322, PTRES 229503, Natureza de Despesa 339039, Fonte 1000A002SE.
Data da Assinatura: 16/09/2024. Assinam pela Contratante: MARCO TULIO DO
NASCIMENTO - Superintendente Regional e SUZANIR SANTOS DE CASTRO SCHEID - Gerente

[...]

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL, FAMÍLIA E COMBATE À FOME. Contratado: 57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE
INFORMÁTICA LTDA. Objeto: Acrescer 13,63% do valor inicial atualizado do Contrato, a
partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 1.685.475,00 (um milhão,
seiscentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e setenta e cinco reais), nos moldes do art.
65, inciso I, alínea "b", § 1º, da Lei n.º 8.666/1993; Alterar a Cláusula Terceira - Do Preço,
em função do acréscimo. Vigência: 12/09/2024 a 09/11/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 14.045.625,00. Data de Assinatura: